

Future Light A/S
CVR-nr. 29 44 50 01

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12/05 2014

Frank Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	10
Balance pr. 31. december 2013	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Future Light A/S
Damsbovej 1
5492 Vissenbjerg

CVR-nr.: 29 44 50 01
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Assens

Bestyrelse

Ulla Bruun Holk
Frank Jensen
Henrik Christiansen

Direktion

Frank Jensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning og salg af lys- og lydudstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 222.526, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 2.457.577.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		5.022.612	4.555
Personaleomkostninger	2	<u>(3.276.986)</u>	<u>(3.332)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.745.626	1.223
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(1.265.281)</u>	<u>(1.201)</u>
Resultat før finansielle poster		480.345	22
Finansielle indtægter		38.833	100
Finansielle omkostninger		<u>(500.357)</u>	<u>(596)</u>
Resultat før skat		18.821	(474)
Skat af årets resultat	4	<u>203.705</u>	<u>148</u>
Årets resultat		<u>222.526</u>	<u>(326)</u>
Overført overskud		<u>222.526</u>	<u>(326)</u>
		<u>222.526</u>	<u>(326)</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Aktiver			
Erhvervede patenter		85.800	107
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>85.800</u>	<u>107</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.032.936	7.849
Materielle anlægsaktiver	6	<u>8.032.936</u>	<u>7.849</u>
Andre tilgodehavender		204.260	204
Finansielle anlægsaktiver		<u>204.260</u>	<u>204</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.322.996</u>	<u>8.160</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.696.931	1.854
Varebeholdninger		<u>1.696.931</u>	<u>1.854</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.122.568	1.989
Andre tilgodehavender		337.731	0
Selskabsskat		0	38
Tilgodehavender		<u>2.460.299</u>	<u>2.027</u>
Likvide beholdninger		<u>68.345</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.225.575</u>	<u>3.882</u>
Aktiver i alt		<u>12.548.571</u>	<u>12.042</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>1.957.577</u>	<u>1.735</u>
Egenkapital	7	<u>2.457.577</u>	<u>2.235</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>432.395</u>	<u>636</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>432.395</u>	<u>636</u>
Andre kreditinstitutter		1.100.437	1.192
Leasingforpligtelser		<u>1.267.461</u>	<u>1.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.367.898</u>	<u>2.692</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.204.715	1.353
Kreditinstitutter		2.044.914	1.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.161.251	1.965
Anden gæld		<u>1.879.821</u>	<u>1.194</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.290.701</u>	<u>6.479</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.658.599</u>	<u>9.171</u>
Passiver i alt		<u>12.548.571</u>	<u>12.042</u>
Væsentlige forudsætninger for fortsat drift	1		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	1.735.051	2.235.051
Årets resultat	0	222.526	222.526
Egenkapital 31. december 2013	<u>500.000</u>	<u>1.957.577</u>	<u>2.457.577</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Årets resultat		222.526	(326)
Reguleringer		1.523.100	1.550
Ændring i driftskapital		<u>568.698</u>	<u>897</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.314.324	2.121
Renteindbetalinger og lignende		38.833	100
Renteudbetalinger og lignende		<u>(500.357)</u>	<u>(596)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.852.800	1.625
Betalt selskabsskat		<u>38.000</u>	<u>(186)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.890.800	1.439
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.137.921)	(2.302)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>708.709</u>	<u>280</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.429.212)	(2.022)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(1.374.247)	(1.188)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>901.879</u>	<u>1.362</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(472.368)	174
Ændring i likvider		(10.780)	(409)
Likvide beholdninger		1.518	(1.557)
Kassekredit		<u>(1.967.307)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2013		<u>(1.965.789)</u>	<u>(1.557)</u>
Likvider 31. december 2013		(1.976.569)	(1.966)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		68.345	1
Kassekredit		<u>(2.044.914)</u>	<u>(1.967)</u>
Likvider 31. december 2013		(1.976.569)	(1.966)

Noter til årsrapporten

1 Væsentlige forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har foretaget ændringer i organisationen og forlænget selskabets kassekredit. Derfor er det ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter.

Ifølge budget for 2014 forventer selskabet en positiv udvikling i aktivitet såvel som i indtjeningen. De væsentlige forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgslen samt hastigheden hvormed forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og fast kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i al væsentlighed i overensstemmelse med budget 2014. Derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen.

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.981.606	2.976
Pensioner	233.466	224
Andre omkostninger til social sikring	41.568	56
Andre personaleomkostninger	<u>20.346</u>	<u>76</u>
	<u>3.276.986</u>	<u>3.332</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	21.400	21
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.449.766	1.319
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(205.885)</u>	<u>(139)</u>
	<u>1.265.281</u>	<u>1.201</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(203.705)</u>	<u>(148)</u>
	<u>(203.705)</u>	<u>(148)</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede patenter</u>
Kostpris 1. januar 2013	150.000
Kostpris 31. december 2013	150.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	42.800
Årets afskrivninger	21.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	64.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	85.800

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2013	13.438.411
Tilgang i årets løb	2.137.922
Afgang i årets løb	(1.159.445)
Kostpris 31. december 2013	14.416.888
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	5.590.807
Årets afskrivninger	1.449.766
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(656.621)
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	6.383.952
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	8.032.936
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	4.530.410

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr
8 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat	432.395	636
	<u>432.395</u>	<u>636</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2013</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2013</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	1.290.701	1.197.069	96.632	0
Leasingforpligtelser	2.754.280	2.375.544	1.108.083	0
	<u>4.044.981</u>	<u>3.572.613</u>	<u>1.204.715</u>	<u>0</u>

10 Eventualposter mv.

Kautions-, garanti- og andre forpligtelser

Arbejdsgarantier på udført arbejde med 12 t.kr.

Selskabet har ikke andre kautions-, garanti- eller eventualforpligtelser, udover hvad der fremgår af årsrapporten.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 15 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 13, i alt t.kr 200.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut og garantier, er stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant med pant i løsøre for 3.500 t.kr.

Leasingselskaberne har pant i leaset materiel på 4.530 t.kr.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Frank Jensen, Vissebjerg